

**Blue Ocean Robotics Holding ApS**

**Niels Bohrs Allé 185  
5220 Odense SØ**

**CVR-nr. 36 02 24 18**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31/05 2016

---

Rune Klausen Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Blue Ocean Robotics Holding ApS  
Niels Bohrs Allé 185  
5220 Odense SØ

Telefon: 71 99 56 04

CVR-nr.: 36 02 24 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 24. juni 2014

Hjemsted: Odense

### Direktion

John Erland Østergaard  
Rune Klausen Larsen  
Claus Risager

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Blue Ocean Robotics gruppen investerer ressourcer og kapital i den eksponentielt voksende robotindustri gennem en nøje udvalgt portefølje af robotprojekter. Vi inkuberer og driver projekterne, hvor vi udvikler, kommercialiserer og markedsfører robotterne. Når timingen er rigtig placeres robotprodukterne i selvstændige selskaber under Blue Ocean Robotics gruppen, hvor salg og videreudvikling af produkterne fortsætter. Efter vellykket spin-out ud er Blue Ocean Robotics fortsat en tæt forbundet strategisk partner, hvilket muliggør udnyttelse af synergieffekter til kommercialisering, internationalt salg og udvikling af den næste generation af robotter.

Blue Ocean Robotics genererer omsætning ved salg af robotter gennem et internationalt netværk af tilknyttede og associerede selskaber, som led i kommercialiseringen.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 890.575, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.123.003.

I 2015 har Blue Ocean Robotics gruppen opnået en meget markant vækst på alle centrale områder:

- Der er etableret 4 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JV) model i 2015 mod 1 afdeling i 2014. Blue Ocean Robotics er således til stede i 6 lande pr. 31. December 2015; Danmark, Litauen, Hong Kong, USA, Sverige og Tyskland.
- Der er etableret forhandlere af vores robotter i knapt 20 lande inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing.
- Udviklingsaktiviteterne er frem til 31. december 2015 omsat til medejerskab i 6 virksomheder; Scape Technologies, NanOrig, WallMo, LapTics, Green Robots og RoboBusiness Europe.
- Der er igangsat i alt 8 projekter med egenudvikling af robotter.

Den samlede vækst på disse centrale områder har markant overgået forventningerne til 2015. Samtidig er det lykkedes at opnå et positivt resultat for 2015, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Forventninger til 2016:

Blue Ocean Robotics gruppen ønsker at fortsætte en balanceret strategi, hvor væksten og selskabets værdiskabelse skal være maksimal, dog uden at give driftsunderskud på kort sigt. Ledelsen forventer derfor, at resultatet for Blue Ocean Robotics Holding ApS i 2016 vil være på niveau med 2015.

Forventningerne til Blue Ocean Robotics gruppen i 2016 er på niveau med vækstresultaterne for 2015:

- Der forventes etableret 8 - 10 nye udenlandske afdelinger jf. vores Joint Venture Franchise (JV) model i 2016, så Blue Ocean Robotics gruppen vil være til stede i 14 - 16 lande ultimo 2016.
- Der forventes etableret 50 nye forhandlere af vores robotter i knapt 30 lande inden for primært Healthcare, Education og Manufacturing, så vi samlet når op på ca. 70 forhandlere.
- Det forventes, at udviklingsaktiviteterne ultimo 2016 vil være omsat til medejerskab i 14 - 16 virksomheder.
- Der forventes igangsat mere end 16 projekter med egenudvikling af robotter.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(29.508)</b>	<b>(10)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	<u>913.149</u>	<u>7.154</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>883.641</b>	<b>7.144</b>
Skat af årets resultat	2	<u>6.934</u>	<u>2</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>890.575</u></b>	<b><u>7.146</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	330
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(5.936.851)	7.154
Overført resultat		<u>6.827.426</u>	<u>(338)</u>
		<b><u>890.575</u></b>	<b><u>7.146</u></b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.679.859	7.570
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	6.520.265	6.432
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>8.200.124</b></u>	<u><b>14.002</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>8.200.124</b></u>	<u><b>14.002</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	108
Selskabsskat		6.934	2
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>6.934</b></u>	<u><b>110</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.934</b></u>	<u><b>110</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>8.207.058</b></u>	<u><b>14.112</b></u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		60.000	60
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.217.129	7.154
Overført resultat		6.845.874	18
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>330</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>8.123.003</u></b>	<b><u>7.562</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		57.180	6.540
Gæld til associerede virksomheder		16.875	0
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>10</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>84.055</u></b>	<b><u>6.550</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>84.055</u></b>	<b><u>6.550</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.207.058</u></b>	<b><u>14.112</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	60.000	7.153.980	18.448	330.000	7.562.428
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(330.000)	(330.000)
Årets resultat	0	(5.936.851)	6.827.426	0	890.575
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>60.000</b>	<b>1.217.129</b>	<b>6.845.874</b>	<b>0</b>	<b>8.123.003</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>913.149</u>	<u>7.154</u>
	<b><u>913.149</u></b>	<b><u>7.154</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>(6.934)</u>	<u>(2)</u>
	<b><u>(6.934)</u></b>	<b><u>(2)</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	415.998	0
Tilgang i årets løb	<u>46.732</u>	<u>416</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>462.730</u>	<u>416</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	7.153.980	0
Årets resultat	913.149	7.154
Afskrivning på goodwill	<u>(6.850.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>1.217.129</u>	<u>7.154</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.679.859</u></b>	<b><u>7.570</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Blue Ocean Robotics ApS	Odense	100 %	1.600.286	913.149
UAB Blue Ocean Robotics	Litauen	51 %	32.841	0
Blue Ocean Robotics GmbH	Tyskland	51 %	46.732	0
Blue Ocean Robotics AB	Sverige	51 %	0	0
Blue Ocean Robotics Inc.	USA	51 %	0	0

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	6.432.000	0
Tilgang i årets løb	<u>88.265</u>	<u>6.432</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>6.520.265</u>	<u>6.432</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>6.520.265</u></b>	<b><u>6.432</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2015	<u>4.577.044</u>	<u>4.577</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Scape Technologies A/S	Odense	26,79 %
Wallmo A/S	Odense	40 %
LapTics IVS	Odense	50 %
NanOrig A/S	Aalborg	1 %
RoboBusiness Europe ApS	Odense	50 %
Green Robotics ApS	Odense	50 %
Blue Ocean Robotics Ltd.	Hong Kong	50 %

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 60.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Østergaard Holding ApS, Kastanievej 17, 5230 Odense M  
Larsen Robotics ApS, Rosenvænget 13, 5250 Odense SV  
Claus Risager Robotics ApS, Granbakken 10, 5462 Morud